GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Esporte

de Juventude (SEJUV), que seja realizado

o acréscimo de um caminhão de areia

na quadra de futevôlei localizada na

praça recreativa “Inácio Vieira”, atrás

do Pavilhão do Empreendedor, bem

como que seja instalado um chuveiro de

uso público para os atletas utilizarem

após os treinos e jogos.

O Vereador WESLEY DE CELÉM, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe o

art. 123 do Regimento Interno desta Casa de Leis, vem respeitosamente INDICAR ao

Secretário Municipal de Esporte de Juventude, Sr. Rodrigo Vilar, que seja realizado o

acréscimo de um caminhão de areia na quadra de futevôlei localizada na praça

recreativa “Inácio Vieira”, atrás do Pavilhão do Empreendedor, bem como que seja

instalado um chuveiro de uso público para os atletas utilizarem após os treinos e jogos.

A quadra de futevôlei instalada na praça recreativa vem sendo amplamente utilizada pela

comunidade, especialmente por jovens e atletas que praticam a modalidade diariamente.

No entanto, a areia disponível atualmente encontra-se em quantidade insuficiente,

prejudicando o conforto, a segurança e o desempenho dos praticantes. O acréscimo de

mais um caminhão de areia permitirá nivelar a quadra, melhorar o impacto durante as

jogadas e oferecer melhores condições para a prática esportiva.

Além disso, a instalação de um chuveiro de apoio é fundamental para que os atletas

possam se higienizar após as atividades, garantindo mais conforto, saúde e bem-estar.

Essa medida também contribui para incentivar a prática esportiva e fortalecer as ações de

promoção de qualidade de vida realizadas pela Secretaria de Esporte e Juventude.

Diante da relevância da demanda e do benefício direto à população, solicito especial

atenção e atendimento por parte da SEJUV.

 Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de dezembro de 2025.

WESLEY DE CELÉM

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350034003000360030003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 11/12/2025 16:19

Checksum: 04321A59B5ED374799C17AB4A2C5C3830C9783856BDA40752F33E566EFD0BBCC

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350034003000360030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.